'Ъ-'*

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
Муниципальное казенное учреждение

----------------- «Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна
668510 Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г.Туран ул. Титова 24, тел. 8(39435)21067

ПРИКАЗ № 231

Об утверждении плана-графика
мероприятий по обеспечению
введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного
образования на 2015-2016 годы от 31 декабря 2014 года

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской
Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЭ, приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 "Об утверждении . Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования" • (далее -

Д ), в целях организации работы и условий для эффективного введения
едерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по обеспечению введения
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования на 2015 - 2016 годы (далее - план-график).

2. Кожуунному методическому кабинету (Монгуш С.Б.) обеспечить реализацию
плана-графика.

3. Руководителям ДОО:
3.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию деятельности

внутри дошкольных образовательных учреждений по обеспечению введения ФГОС
ДО.

3.2. Принять меры по повышению квалификации педагогических работников по
вопросам введения ФГОС ДО.

3.3. Обеспечить проведение мониторинга введения ФГОС ДО в установленные
сроки и в порядке, утвержденном Министерством образования и науки Российской
Федерации и Министерством образования и науки Республики Тыва.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на методиста по
ДОУ Монгуш С;Б.

Начальник МКУ
«Управления образованием»

пр
ик

аз
у

МК
У

«У
пр

ав
ле

ни
я

об
ра

зо
ва

ни
ем

»

N
§
2о«0
<и

X1«к
С
к
23Я"<я
о
53КS
s
3

оCN
о?

ЮniИоч
го
НО «

S
Яа
05
ом«ао
о
оU
оS3
лч
ои
3
оBt
Лна«
гся

к я я <и
$  се м
2 я я v т4>
И й » и S ><в* кг" о §

о u

5 s
s  ЦН */> 3_ (В о

S .O NВ Я я а  я

ю
о
оБ
>яян«я

о _
а. ю
2 о

РV и
Я 2
■©> £
«  Я
Р< «  'г Ноа,<я

оU
оU
оя
405а4)
«?
*©"

S а, £ Б й о  )) о С  а  о, д

й О й
^ fe ^£  ©  gUQ d) _
s  s  §ь2 <ц e О Ч Оч о  h
« s g g
I  £ £  *
I I  °  I
& s g  I? a о

x<D
I

l4_>

о[_оXJ3чох
3 о4

& Ч X а н о
оX-Qt;
s03
О
яf tЮ
О
О(-01 X
CD 00 6- Я. ж
О  ей &, в
ей О

о Л о ю и о

Я
SS£Г«

ож
S
1>2аноои

оЧ<L>3яX<D
а,<L>СО

JL

оо
п

мчQi цЛю Я
g fя £и с

О  О

В90 «
X
X  пн М-
Ю ,  .
«  О
Q.Oж (-и
g o
w я
>> S
&§
X
X
Й S
1 *
О о
X <0
* St- м
о h^ н(U 1)S в
X  Н(D ОЧ О
4? ОСО аз
ft>^е о

св05
ОЮО

S:
Я  О5 о
11-< й ©
о 55а , s6  CQя £

«  Р
2 Sя со►Л (-14 о g о
ё  °(0 м
°  к
3 1CL жю Й
2 §*  S3о «х лП ю
О  ОX оо С.о о
0 **5 ijQ5 с-
1 §3  з
Я  ОU ef

О
О
t=t

<L>яч
2>ччо

«sXniсоою
1 &

£■о
&
«0Xлч
1 ш о
3а,юо
&ноюсва,
ЯCL,

«

хаЗ
(в
О
S  X

ьвQQ
ОX сЗ
й м*

. . . Оа  X «* Оо со о о
a? o'
м l=t *о „  а
СО О  -
Ч ,-
§ е  |

ёч о
« J>
Я  СГ й

Я й  о,
•5S

S

§
£

яейейо
8ftюо
о и о X л с; о и
3
§  О

о•©< 5.
© -  Л д g, Ф Л О

S
cd «
О
еЗ

ей
§О

О
О
«

I
£а
S
5050
ва
а
S
S
§
Vfi>0

1
э*а-’Ь<ь
I
а
«и
«во
*

хх ж

Р
Я 8
Й й
I  аX CQ <ц ^чW
§ ив

S

Sо> 3 к
О S

о§ <в

I I
О

*о<и
Sнх
§X
С

о<и
SXи
<и

5ftе

S

и

«sа
лч
Xо«
шо
&Xх
8

хо
5соо
6
X <й Ч

С

О
8

5 а
6  * С о
3 г
ё §
^  в .

О §

X X
§  О

& S
X
я-« св

« § X
2 ft о

ш

S

иЯо
Й
чочо
2

ям

Iя
иЯ
Яочи
3
§•о

О
О
П

45
О(NI
»—н
О  CN

О CQ
О С
И
еX
5я а  i> я о
X Й st
О4 о5
о
к  ̂g o
ч  я « я яа соя
омоf tяо

О

3 Й £з а §3 ч  ч:я а *“ я «о янч ч 2л  ° У о"g4 « >-, о
& & X *и и S и
1 Р  5  оNH С-Н Й- (—1
1 ч 1 1
й  ёсЗ ё

ия ч
«  р

3
О- о—i я

я

ояивчоИ
3 о4

§

о о

9

f t  f t

VO
оCSIin
оrs

2
§о<DITsи
2ейtet0>С

4
%